

**Lucrari de reparatie si
reconstructie ale bunului imobil
situat in r. Ocnita, s. Clocusna,
str. Emil Loteanu, nr. 13,
inclusiv constructia garajului tip,
din constructii metalice, cu 2
boxe**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1

**Lucrari de reparatie si reconstructie ale bunului imobil situat in r. Ocnita, s.
Clocusna, str. Emil Loteanu, nr. 13, inclusiv constructia garajului tip, din constructii
metalice, cu 2 boxe**

Valoarea de deviz 64 157,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	11,17	77,00	860,24
2.	7123010010200	Betonist	h-om	16,15	77,00	1 243,24
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	38,55	77,00	2 968,20
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	33,52	77,00	2 580,73
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	11,62	77,00	894,45
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,07	77,00	236,04
7.	7212030022700	Sudor	h-om	5,29	77,00	407,68
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	26,75	77,00	2 059,86
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,21	77,00	2 018,56
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,19	77,00	2 093,25
		Total manopera				15 362,24

Materiale:

1.	0221107204435	Semințe de plante-graminee perene (pm)	kg	9,54	160,00	1 526,98
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,07	350,00	23,84
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,24	350,00	83,79
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	5 500,00	88,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,11	5 500,00	614,35
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,19	110,00	351,12
7.	20301129301501	Portita metalice inclusiv accesorii (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,55	769,00	1 191,95
8.	2320187315789	Decofrol	kg	3,83	29,00	111,08
9.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,70	33,00	56,20
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	105,08	2,20	231,17
11.	2663102100000810	Beton C8/10	m3	2,30	1 000,00	2 300,00
12.	2663102100000c810	Beton C8/10	m3	4,87	1 000,00	4 869,00

13.	27321036462501	Panouri de gard ECO H=1.55 L=2.5 Zincat sirma 3mm	buc	17,00	300,00	5 100,00
14.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,60	24,00	38,30
15.	28111063020501	Stilp ECO H=2 M 60*40 mm ,cu talpa pentru stilp 61*35 mm, cu capac pentru stilp 60*40 mm	buc	19,00	298,00	5 662,00
16.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,55	25,00	63,84
17.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,74	32,00	119,64
18.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	68,12	1,00	68,12
19.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	9,58	1,80	17,24
20.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	9,58	0,80	7,66
21.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	68,12	0,80	54,50
22.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	68,12	0,50	34,06
23.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,16	0,70	0,11
24.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,96	24,00	22,98
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,48	3,00	22,43
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,55	20,00	10,96
27.	41431413243124	Element de ficsare stilpi 40*45 mm	buc	57,00	5,00	285,00
Total materiale de construcții						22 954,31

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	2,65	450,00	1 193,54
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	14,50	0,46
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,81	22,00	61,78
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,06	26,00	1,66
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,17	450,00	526,50
Total utilaje de construcții						1 783,93

Total:

Cheltuieli directe	lei	40 100,49
Fondul social	24,00 %	3 686,94
Total	100,00 +	43 787,42
Transportarea materialelor	8,00 %	1 836,35
Cheltueli de semifabricat si depozitie	1,00 %	229,54
Total	100,00 +	45 853,31
Cheltuieli de regie	10,00 %	4 585,33
Total	100,00 +	50 438,64
Beneficiu	6,00 %	3 026,32
TOTAL	100,00 +	53 464,96
TVA	20,00 %	10 692,99

Total deviz:

64 157,95

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)